

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2021 года
(неаудировано)**

Наименование статьи	в тыс. тенге	
	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2021 года	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2020 года
Процентные доходы	88 591 639	76 802 031
Процентные расходы	(42 814 838)	(31 382 900)
Чистый процентный доход	45 776 801	45 419 131
Чистый(убыток)/ прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(1 028 284)	34 363 398
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с иностранной валютой	1 517 739	(23 102 428)
Доходы по услугам и комиссии полученные	66 247 458	61 632 361
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(17 195 060)	(11 046 158)
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	184 922	33 178
Прочие доходы	301 901	247 259
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	50 028 676	62 127 610
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	95 805 477	107 546 741
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(22 608 360)	(20 755 391)
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	73 197 117	86 791 350
Расходы по созданию резервов	(7 399 128)	(20 490 632)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	65 797 989	66 300 718
Расход по налогу на прибыль	(9 500 014)	(10 934 085)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	56 297 975	55 366 633

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.